DECRETO MUNICIPAL Nº230-97/2000, DE 24 DE JULHO DE 2000.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, NO VALOR DE R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais)

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 219 97/2000, de 06 de Dezembro de 1999:

DECRETA

ARTIGO 1º -  São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

ÓRGÃO: 0501 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA

2031 – TRANSPORTE ESCOLAR

3120 – material de consumo......................................R$ 5.500,00

ÓRGÃO: 0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO

2023 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO

3120 – material de consumo......................................R$ 16.500,00

ÓRGÃO: 0701 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

2014 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

3120 – material de consumo.......................................R$ 2.000,00

ARTIGO 2°- Os créditos suplementados no artigo 1º serão cobertos com recursos provenientes das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO: 0601 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, IND. E COMÉRCIO

2011 – PROMOÇÃO DO TURISMO

3132 – outros serviços e encargos................................R$   500,00

2009 – PROGRAMA TROCA-TROCA

3132 – outros serviços e encargos................................R$ 1.000,00

2013 – TELEFONIA RURAL

3132 – outros serviços e encargos................................R$ 1.000,00

ÓRGÃO: 0501 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA

2047 – TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO

3120 – material de consumo ......................................R$ 4.500,00

2044 – DESPORTO AMADOR

3120 – material de consumo .....................................R$ 1.500,00

3132 – outros serviços e encargos...............................R$ 1.000,00

1024 – CENTRO ESPORTIVO RECREATIVO

4121 – equipamentos e material permanente.......................R$ 1.500,00

1025 - CENTRO ESPORTIVO RECREATIVO

4110 – obras e instalações......................................R$   500,00

2046 - CENTRO ESPORTIVO RECREATIVO

3120 – material de consumo .....................................R$ 1.000,00

3132 – outros serviços e encargos...............................R$ 1.500,00

1023 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA

4120 – equipamentos e material permanente.......................R$ 7.000,00

2040 – LIVRO DIDÁTICO PRÉ-ESCOLA

3120 – material de consumo .....................................R$ 1.500,00

2031 – TRANSPORTE ESCOLAR

3113 – obrigações patronais.....................................R$ 1.500,00

ARTIGO 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos Quatro dias do mês de julho de dois mil.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

JAMES DUPONT

Secretário Municipal da Fazenda